
Nr. VorgangsmodusVorgangsname Dauer Anfang Ende Vorgänger

1 Abschluss Planfeststellung mit gehobener wasserrechtlicher Erlaubnis 92 Tage Mon 26.06.23 Die 31.10.23

2 Ausschreibung Bauleistungen Fischaufstieg frühestens Anfang Oktober
2023

58 Tage Mon 09.10.23 Mit 31.01.24

3 Naturschutzmaßnahmen 149 Tage Mon 06.02.23 Don 31.08.23
4 Errichtung Fledermaus- /Vogelnistkästen 1 Tag Mon 06.02.23 Mon 06.02.23

5 Rodungsmaßnahmen 5 Tage Mon 20.02.23 Fre 24.02.23

6 Ersatzhabitat Zauneidechsen 20 Tage Mon 03.04.23 Fre 28.04.23

7 Absammeln Zauneidechsen 89 Tage Mon 01.05.23 Don 31.08.23 6
8 Bauablauf der Fischaufstiegsanlage GUM 295 Tage Mon 04.03.24 Fre 23.05.25

9 Einstiegsbauwerk 150 Tage Mon 04.03.24 Fre 27.09.24

10 Baustelleneinrichtung 5 Tage Mon 04.03.24 Fre 08.03.24

11 Baufeld freimachen 5 Tage Mon 11.03.24 Fre 15.03.24 10
12 Umlegung Nachrichtenkabel (UKW) 1 Tag Mon 18.03.24 Mon 18.03.24 11

13 Herstellung Rammebene 20 Tage Die 19.03.24 Mon 15.04.24 12

14 Erstellung Zufahrtsrampe 5 Tage Die 16.04.24 Mon 22.04.24 13

15 Herstellung Spundwand 20 Tage Die 23.04.24 Mon 20.05.24 14
16 Verlegung Fernsteuerkabel (UKW) 1 Tag Die 21.05.24 Die 21.05.24 17AA

17 Verlegung Dotationsleitung außerhalb Bauwerk 2 Tage Die 21.05.24 Mit 22.05.24 15

18 Aussteifung Baugrube 10 Tage Don 23.05.24 Mit 05.06.24 17;16

19 Baugrube ausheben / lenzen 15 Tage Don 23.05.24 Mit 12.06.24 17;16
20 Verlegung Dotationsleitung unterhalb Bauwerk 3 Tage Don 13.06.24 Mon 17.06.24 19

21 Stahlbetonarbeiten 30 Tage Die 18.06.24 Mon 29.07.24 20

22 Entfernung der Aussteifungen 2 Tage Die 30.07.24 Mit 31.07.24 21
23 Austattung Einstiegsbauwerk 20 Tage Don 01.08.24 Mit 28.08.24 22

24 Hinterfüllen / Modellierung der Böschungen 10 Tage Don 29.08.24 Mit 11.09.24 23

25 Abtrennen der wasserseitigen Spundwand; Ziehen der 
landseitigen Spundwand

7 Tage Don 12.09.24 Fre 20.09.24 24

26 Straßenbauarbeiten 5 Tage Mon 23.09.24 Fre 27.09.24 25

27 Ausstiegsbauwerk 155 Tage Fre 05.04.24 Don 07.11.24
28 Umlegung Nachrichtenkabel (UKW) 1 Tag Fre 05.04.24 Mon 08.04.24 29AE-1 Tag

29 Herstellung Bohrebene (Durchstich) 10 Tage Die 09.04.24 Die 23.04.24 30AE-1 Tag

30 Herstellung Bohrpfahlwand (Durchstich) 15 Tage Mit 24.04.24 Mit 15.05.24 31AE-1 Tag

31 Herstellung Rammebene 2 Tage Don 16.05.24 Mon 20.05.24 32AE-1 Tag
32 Herstellung Spundwand 2 Tage Die 21.05.24 Mit 22.05.24 15

33 Herstellung Bohrebene (Galerie) 10 Tage Don 23.05.24 Mit 05.06.24 32

34 Herstellung Bohrpfahlwand (Galerie) 15 Tage Don 06.06.24 Mit 26.06.24 33
35 Baugrube ausheben / lenzen 15 Tage Don 27.06.24 Mit 17.07.24 34

36 Stahlbetonarbeiten 30 Tage Don 18.07.24 Mit 28.08.24 35

37 Verlegung Dotationsleitung 4 Tage Don 29.08.24 Die 03.09.24 36

38 Brückenbau inkl. Verlegung Nachrichtenkabel (UKW) 5 Tage Mit 04.09.24 Die 10.09.24 37
39 Austattung Ausstiegsbauwerk 30 Tage Mit 11.09.24 Die 22.10.24 38

40 Hinterfüllen / Modellierung der Böschungen 5 Tage Mit 23.10.24 Die 29.10.24 39

41 Abtrennen der wasserseitigen Spundwand 2 Tage Mit 30.10.24 Don 31.10.24 40

42 Straßenbauarbeiten 5 Tage Fre 01.11.24 Don 07.11.24 41
43 Spartenverlegung 20 Tage Fre 08.11.24 Don 05.12.24

44 Erdbau - Aushub Kabeltrasse(n) 5 Tage Fre 08.11.24 Don 14.11.24 42

45 Neuverlegung 20-kV-Leitungen, Fernmeldekabel, Trink- und ggfs. 
Löschwasserleitung

5 Tage Fre 15.11.24 Don 21.11.24 44

46 Inbetriebnahme 20-kV-Leitungen und Fernmeldekabel 2 Tage Fre 22.11.24 Mon 25.11.24 45
47 Verlegung Dotationsleitung zwischen ABWK und EBWK 5 Tage Fre 15.11.24 Don 21.11.24 44

48 Erdbau - Verfüllen 3 Tage Die 26.11.24 Don 28.11.24 46;47

49 Straßenbauarbeiten 5 Tage Fre 29.11.24 Don 05.12.24 48

50 OW-Raugerinne-Beckenpass 58 Tage Mon 18.11.24 Mit 12.03.25
51 Baufeld freimachen 5 Tage Mon 18.11.24 Mon 25.11.24 52AE-1 Tag

52 Freilegung und Rückbau außer Betrieb genommener Sparten 5 Tage Die 26.11.24 Mon 02.12.24 46

53 Erdbau - Aushub 20 Tage Die 03.12.24 Mon 03.02.25 52

54 Wellstahldurchlass 1 7 Tage Die 04.02.25 Mit 12.02.25
55 Verlegung Wellstahldurchlass 5 Tage Die 04.02.25 Mon 10.02.25 53

56 Erdbau - Verfüllen 2 Tage Die 11.02.25 Mit 12.02.25 55

57 Erdbau - Modellierung des Gerinnes 20 Tage Don 13.02.25 Mit 12.03.25 56

58 Wellstahldurchlass 2 10 Tage Don 13.03.25 Mit 26.03.25
59 Erdbau - Aushub 3 Tage Don 13.03.25 Mon 17.03.25 57

60 Verlegung Wellstahldurchlass 5 Tage Die 18.03.25 Mon 24.03.25 59

61 Erdbau - Verfüllen 2 Tage Die 25.03.25 Mit 26.03.25 60

62 UW - Raugerinne Beckenpass 32 Tage Don 27.03.25 Fre 09.05.25
63 Baufeld freimachen 2 Tage Don 27.03.25 Fre 28.03.25 61

64 Erdbau - Aushub 15 Tage Mon 31.03.25 Fre 18.04.25 63

65 Erdbau - Modellierung des Gerinnes 15 Tage Mon 21.04.25 Fre 09.05.25 64

66 Straßen-/ Wegebauarbeiten 10 Tage Mon 12.05.25 Fre 23.05.25 65
67 Probebetrieb FAA 2 Tage Mon 21.04.25 Die 22.04.25 64

68 Fertigstellung FAA 0 Tage Fre 23.05.25 Fre 23.05.25 66;67
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